1

(財)財務会計基準機構会員

平成 23 年 5 月 17 日

各  位

神奈川県横浜市港北区綱島東五丁目 8 番 8 号

株 式 会 社 山 王

代 表 取 締 役 社 長  甲 山  文 成

 （コード番号：３４４１）

問い合せ先 取締役経営企画部長 鈴木啓治

電 話 番 号 0 4 5 （ 5 4 2 ） 8 2 4 1

経営再建策の一部見直し及び組織変更並びに取締役の委嘱変更に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 5 月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 23 年 3 月 7 日に公表

いたしました経営再建策の一部見直し及び組織変更並びに取締役の委嘱変更を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．経営再建策の一部見直し

   当社は平成 23 年 3 月 7日公表の経営再建策において、国内生産拠点についてそれぞれの役割を

明確化した上で再編を進めることとしておりましたが、東日本大震災に伴う東京電力福島第一原

子力発電所の事故を受け、国内生産拠点集約のリスクが増大したとの判断から、生産拠点の再編

計画を見直し現在の国内 4拠点での生産体制を維持することといたしました。

今後は、国内 4拠点の生産効率の向上に注力し、経営再建を進めてまいります。

２．組織変更及び取締役の委嘱変更

(1)目的

   海外事業へ経営資源を重点配分し、成長分野での新商品開発体制を強化するとともに国内

営業体制の再編を目的として組織変更を行うものです。

(2)組織変更の内容

  ① 海外支援部、海外営業部を廃止し、それぞれの機能は海外子会社へ移管する

  ② 国内営業部を営業部へ改称する

2

(3)取締役の委嘱変更(平成 23 年 5 月 17 日付)

新役職名 氏  名 旧役職名

常務取締役

生産・営業担当
久志田 勉

常務取締役
生産・海外・海外支援担当

取締役山王電子董事長兼総経理

海外担当
前田 次利

取締役国内営業部長
兼海外営業部長兼山王電子董事長

取締役技術部長 岩城 泰彦
取締役技術部長
兼新規開発ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部長

取締役経理部長兼経営企画部長

情報開示担当
鈴木 啓治 取締役経理部長

取締役営業部長

兼新規開発プロジェクト部長
三浦 尚

取締役経営企画部長
情報開示担当

３. 業績に与える影響について

平成 23 年 3 月 7 日に公表しました平成 23 年 7 月期の連結・個別業績予想につきましては、

変更ございません。

                                         以上

3

 (ご参考)

  取締役の担当業務 (平成 23 年 5 月 17 日付)

氏  名 担当業務

甲山 文成
代表取締役社長

IR・品質・環境担当

久志田 勉
常務取締役

生産・営業担当

増子 金市
取締役総務部長

購買担当

前田 次利
取締役山王電子董事長兼総経理

海外担当

岩城 泰彦 取締役技術部長

鈴木 啓治
取締役経理部長兼経営企画部長

情報開示担当

三浦 尚
取締役営業部長

兼新規開発プロジェクト部長

以 上